178 At tantis laurus meritis et civica quercus,
 179 inferior fuerit, neque vos mortalia tangunt,
 180 vos, o divini vates, quos gurgite sacro
 181 proluit et cythara pater insignivit Apollo,
 182 concinete aeternas tanto pro munere laudes.
 183 Gaudent humana laudari Numina voce.
 184 Ipse equidem faveat coeptis modo dexter Apollo,
 185 irradietque mihi vestri jucunda favoris,
 186 aura, canam vestrumque feram super aethera nomen.
 187 Nunc tandem auspicibus vobis, Superisque secundis
 188 optati toties volvuntur tempora saecli,
 189 scilicet ut galeas obducat aranea telis,
 190 utque cavo glomerentur apes umbonis in orbe
 191 cerasque et mellis caelestia dona reponant,
 192 atque iterum miseras virgo veneranda per urbes
 193 visatur, solersque ferat sua jura colonis.
 194 En quorum auspiciis immensum legibus orbem,
 195 frenabis. Mox te septemplicis ostia Nili
 196 agnoscent dominum : palmas tibi mittet Idume,
 197 et tibi flaventes volvet Pactolus arenas,
 198 jam Meroem dictione premes, profugisque Tomitis
 199 Sauromatisque vagis mores et moenia pones ;
 200 jamque tua Insubres tremefacti jussa pavescunt,
 201 horret Iber, metuunt Boreae pugnacis alumni
 202 indomitique Angli et Mavortia pectora Scotti,
 203 jamque adeo rerum victrix illa inclyta quondam
 204 dat famulas tibi Roma manus. En Gallica quantis,
 205 dii superi ! attollet quondam se gloria rebus ?
 206 Ergo age, spes hominum spes, Carole, magna Deorum,
 207 tuque adeo, o Henrice Deum genus, orbis uterque
 208 et decus et votum, quo virtus cumque vocabit
 209 ite alacres animis. Jampridem oracula vatum
 210 terrarum imperium, jampridem sidera vobis
 211 spondent. Quanta tuum tentabunt gaudia pectus
 212 Gallia, quosve dabis plausus ; cum Carolus olim,
 213 cum tuus Henricus spoliis Orientis onusti,
 214 Hesperiae domini, reges Aquilonis et Austri,
 215 advenient ambo insignes fulgentibus armis,
 216 ambo triumphali redimeti tempora lauro.
 217 Felices queis tam illustres spectare triumphos
 218 fas erit, et queis non longos inviderit annos
 219 Parca ferox. Quod si dederint mihi fata Deusve,
 220 et mea maturis si Musa adoleverit annis,
 221 hos ego carminibus coner memorare triumphos.
 222 Nec tamen hos ventura magis mirabitur aetas,
 223 quam patriam teruisse armis, domuisse rebelles, (parfait de 'tero'
 224 cum vix prima genas vestiret flore juventa. attesté)

QUERELA GALLIAE.

P_47 v.1 Ergo novo semper bellorum exercita luctu
 2 aspera fata querar ? Bis nona revolvitur aestas,
 3 ex quo civiles permiscent omnia flammae :
 4 quid dirae infausti mihi non nevere sorores !
 5 Quos ego non amnes undantes sanguine vidi,

6 quas urbes, quos non coopertos ossibus agros ?
 7 Quae non abductis squalentia tuta colonis ?
 8 Qui mihi non periere duces bellique togaeque ?
 9 Attamen heu nondum satiatae Numinis irae,
 10 et lacrimis lacrimas, et caedes caedibus augent ;
 11 jamque novos repetita iterant incendia luctus.
 12 Sic ut ego tot quondam opibus populisque superba,
 13 nunc, heu, orba et inops jaceam et sine viribus umbra,
 14 quodque adeo memorare pudet, non Noricus ensis,
 15 non me Germani feritas, non fastus Iberi
 16 non Italae vires : Nati pro dedecus, ipsi
 17 his mersere malis. Sic quae diis aemula quondam,
 18 imperium terris, animos aequarat Olympo
 19 Martia Roma suis struxit sibi funera telis.
 20 Sic qui nec flamas metuit Troasque Jovemque
 21 ipse sui victor proprio sese induit ense,
 22 ira terribilis justa Telamonius Ajax.
 23 Quis furor ? Aut quae vos stimulis agit improba Erinnys,
 24 o stultae mentes, o caeca cupidine lucri
 25 pectora victrices in vos convertere dextras,
 26 et regnum tanto fundatum sanguine, tanto
 27 servatum per tot dubii discrimina Martis,
 28 crudeli lacerare manu, infandoque tumultu,
 29 tot fortis animas, tot fortia volvere leto
 30 corpora, subjiciant totum quae viribus orbem ?
 31 Omnesque inter vos vestras absumere vires,
 32 scilicet ut fractos tandem civilibus armis,
 33 omnibus exhaustos prope cladibus, opprimat hostis
 34 integer, et pulsos regno deturbet avito.
 35 Ergo pacatis conjungite foedera dextris,
 36 foedera quae longos concordia fervet in annos.
 37 Verum nequicquam blandis adamantina verbis
 38 flectere corda paro placidam indignantia pacem,
 39 queis immota sedet miseram sententia matrem,
 40 perdere et ex ima penitus convellere sede,
 41 dii tantum prohibete nefas, si numina vestra,
 42 rite colo, et meritos indixi semper honores.
 43 Si pia tura dedi vestras adulenda per aras
 44 aspicite, o superi, et lapsis succurrite rebus,
 45 sin merui, ast alio me saltem extinguite leto,
 46 reddite Caesareis telis, furiisque Britanni,
 47 sternite Gothorum manibus, consumite flammis
 48 Vaugionum, saevis populandum exponite Cimbris.
 49 In me dira ferox instauret Vandalus arma,
 50 pullatique ruant equites, in me irruat omnis
 51 concita barbaries, et me premat undique ferrum
 52 aut potius totas effundat Aquarius urnas
 53 abruptosque ruat densis e nubibus ignes,
 54 aut caput in nostrum Vulcania spargite tela,
 55 si peream, manibus vestris periisse juvabit.

> JACOBUS PINCAEUS JANO BONEFIO.

P_48 v.1 Ergone Sequanicae repetes mapalia Barri,
 2 arvaque Campano paene sepulta solo ?

3 Nec jam Parrisias mulcebis cantibus aures,
 4 Aoniam quatiens hac procul urbe chelyn.
 5 Pro pudor, incultos iterum vaga musa Tomitas,
 incolet Ausonia ceu viduata domo ?
 6 Ah, pereat male sollicitos qui primus honores
 extulit, et summos quaesit aere gradus.
 7 Scilicet ut leges capiat te praeside Barrus,
 et patriam et socios otiaque alta fugis !
 8 Quid tibi cum strepitique fori, turbaque clientum,
 molle tuum pectus mollia castra decent
 9 et Venus et Musae per quas tua nomina surgunt,
 numina naturae sunt magis aequa tuae.
 10 Utene quaesitis opibus tua rura colendo,
 sic videas segetes luxuriare tuas.
 11 Sic Bonefi vastum late decus impletat orbem,
 sic Veronensis jam tibi cedat olor.
 12 Judiciis praesint Nervae rigidique Catones,
 non facit ad sontes Musa Venusque reos.
 13 Ipse ego cum possem summi pars esse Senatus,
 patriciisque humeris purpura danda foret :
 14 post habui titulos, studiosaque ad otia versus
 regalis camerae mollia signa tuli.
 15 At tua perpetuo ferientur pectora motu,
 ulla nec a curis hora vocabit iners.
 16 Quam melius mecum peteres per florea rura
 Herculique undas Herculique nemus.
 17 Hic ego, nam memini, tecum cantare solebam
 et patria et Latia carmina voce sonans.
 18 Tu numeris, quos ipse lyra mercetur Apollo,
 augebas Paphiae regna beata deae.
 19 Quis tibi Barraeis vates succurret in oris,
 qui canat, et cantus oriat ore tuos ?
 20 Certus es ire tamen, nec te mea cura moratur,
 maxima cura tui, maxima cura mei.
 21 Quod superest igitur socio concede roganti,
 nec mea da levibus verba ferenda notis.
 22 Saepius huc ad nos veniat tua littera praeceps,
 et scribe ut valeas, ut valeamque roga.
 23
 24
 25
 26
 27
 28
 29
 30
 31
 32
 33
 34
 35
 36
 37
 38
 39
 40

> STEPHANUS PASCHASIUS IN 'BASIA' JOAN. BONESINII.

P_49 v.1 Hinc tua si dentur, Veneris mihi dentur et illinc :
 2 aspernor Veneris basia, sumo tua.
 3 Cur ita ? Nimirum quae nectis basia, mille
 4 intus habent veneres, in Venere una Venus.

> CL. BINETUS. AD JANUM BONEFIUM.

P_50 v.1 Sic verum fateare, sic amabo,
 2 Jane, mi fateare vel roganti,
 3 tuum ut sponte tui arguunt amorem
 4 versus aureoli venustilique.
 5 Ten' tota aureola et venustula illa,
 6 formarum unio Pancharillula illa,

7 illa caesiolis micans ocellis
 8 illa amabilis atque amica (si fas
 9 paeto ex lumine suspicari amorem)
 10 tuis ipsa etiam obligata vinclis,
 11 grato carcere distinet, ligatque
 12 vivis bella puella te catenis ?
 13 Quis non invideat beatitatem
 14 illam, si liceat tuos lepores
 15 ruptos assidua osculatione
 16 ejus humidulae innatare linguae,
 17 disertaeque, citaeque, flexilique ?
 18 At me blaesula (nec pudet fateri)
 19 condit languidulum Melina melle,
 20 Illa languidulae Melina linguae,
 21 et cum Musa mihi facetiarum
 22 spirat quid, subito in sinum recondit.
 23 At si mi quoque jam sororiantes
 24 paulum jam, pateant manu papillae,
 25 si poragt sitientibus labellis
 26 oris oscula delicatioris,
 27 una et nectareos propinnet haustus,
 28 quis non invideat tibi mihi que,
 29 Jane, illam aureolam beatitatem ?
 30 Sed quam non potes invidere nobis,
 31 quam non ipse tibi invidere possum :
 32 Bella Panchari, bella si Melina es,
 33 si quantum pote amare utrumque amatis,
 34 ceteri invideant et usque et usque :
 35 quisquis invidet, is suum fatetur
 36 crimen invidia, probatque sese
 37 plenum ruris et inficietiarum,
 38 qui nec novit amare nedum amatur.